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AERDBA FRUCTUS NATYRORE SHPK J62903374W

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
- Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 174,885,163 151,010,961
1. - Aktivet monetare 217,143 51,235
> Banka 216,768 bl1,123
> Arka S0 112
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 0 0
3 - Aktivet te fjera financiare afatshkurtera 54,316,373 93,111,120
> Kiliente per malira | produkte e sherbime 48,476.400 50,169,738
> Debitore , Kreditore te tiere [
> Tatim mbi fitimin 2013 40,457 40.457
> Tatim mbi fitimin 2014
> T v sh 0,648,364 2,749 773
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim mbi fitimin 2011 151152 151152
4 - Inventari 120,351,647 97,848,606
> Lendet e para
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> _Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 120,351,647 97,848,606
> _Parapagesa per furnizime
> Amballazhe 0 0
9 - Aktivet biliogjike 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

] AKTIVET AFATGJATA 33,236,056 32,784,802
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 33,236,056 32,784,802
> Toka 26,462,800 26,462 800
> Ndertesa 2,727,000 2,861,000
> Mjete transporti 1,019,000 923,002
> makinerj e paisje 2,562,067 2,787,000
> Aktivet tiera afat gjata materiale 465,189 151,000

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 0
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 0
S - Kapitali aksioner | pa paguar 0
6 - Aktivet e tjera afat gjata . 0

0
0
0
0

TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 208121219 183795763




HERBA FRUCTUS NATYRORE SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
PASIVET E KAPITALET Periudha Periudha
ol It i e -y
Derivatet 115,284,430 | 102,699,627
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet 88,028,072 69,083,611
> Huamarjet afatshkurtera overdraft 18,023,957 13,323 611
> Huamarjet afatshkurtera kredi e marre 70.004,115 55,760,000
3 - Huate e parapagimet 27,256,358 33,616,016
> Te pagushme ndaj furnitoreve 26,813,500 33,544 614
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurimet shogerore 123,318 66,402
> Detyrime Tatimore per TAP - | 2,600 5,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 316,940 0
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 - Privizionet Afatshkurtera
I |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 0 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
4 - Provigjonet Afatgjata 0 0
TOTALII PASIVEVE (1 + 1) 115,284,430 | 102,699,627
i |KAPITALI 92,836,789 81,096,136
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 81,090,000 58,000,000
4 - Primi | Aksionit
S - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 0 72,321
8 - rezerva fe tjera 0 3,729,125
O - Fitime te pashperndara 6,136 8,765,079
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 11,740,653 10,529,611
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ 1 + ) 208,121,219 | 183,795,763




HERBA FRUCTUS NATYRORE SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Pershkrimi | elementeve

Periudha

Raportuse

2014

Periudha

Paraardhese

1| Shitje NETO 355827192 292601478
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3[Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 0 0
4 |Materiale te konsumuara 317676018 255725389
5|Kostot e punes 4734855 2971182
Pagat e personelit 4181500 2546000
Shpenzime per Sigurimet shoqgerore e shendetesore 953355 425182
6|Amortizimet e cvleresimet 832002 215354
/ |Shpenzime te tjera 18919559 22006546
8| TOTALI | SHPENZIMEVE 342162434 280918471
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 13664758 11683007
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhura e shpenzimet financiare 147775 16561
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 22049 16561
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 125726 0
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 147775 16561
14 |Fitimi ( humbija ) para tatimit (9+/- 13) 13812533 11699568
15[|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 2071880 1169957
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 11740653 10529611
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




HERBA FRUCTUS NATYRORE SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2014

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 357800530 293099498
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 367172603 324776538
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 0
Interes | paguar 548085 833031
tatim fitimi | paguar 1754940 1210414
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 11675098 | -33720485
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar 22049 16560
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimftarite investuse 22049 16560
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 18944461 31650829
pagesat e detyrimeve te tjera 7125504 6804058
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 11818957 24846771
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 165908 -8857154
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 91235 8908389
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 217143 51235
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SHENIMET SPJEGUSE

Deklaratat financiare jane pergatitur nen parimin e kostos historike dhe ne perputhje me
S.K.K.. Monedha raportuese eshte leku shqiptar .

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 per tregetaret
dhe shogerite tregetare si dhe te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare .

Cmimet jane aplikuar duke marre per baze vleren e blerjes se mallit , duke i shtuar edhe
shpenzimet e marrjes se tyre .

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane :
Vieresimet
Shogeria gjate vitit 2014 nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve dhe pasiveve, te
ardhurave e shpenzimeve , duke ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave .
Aktivet Afatgjata Materiale
Jane vleresuar me kosto historike dhe jane paragitur ne bilanc sipas vleres se tyre neto,
. Amortizimi i tyre eshte llogaritur sipas normave te percaktuara ne ligjin
per tatimin mbite ardhurat. Amortizimi eshte llogaritur me vieren e mbetur.
Inventari.
Gjendjet e inventareve jane vieresuar me koston e blerjes dhe per administrimin e tyre
eshte perdorur metoda fifo.
Te ardhurat.
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi | te drejtave te konstatuara .
Debi - kredite.
Llogarite per tu arketuar dhe per tu paguar ne fund te vitit jane te analizuara.
Monedhat e huaja .
Vileresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se
transaksionin , ndersa per gjendjen ne fund te vitit , eshte bere rivieresimi me kursin ne
diten e fundit te vitit . Diferencat jane pasqyruar drejt ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve.
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem , eshte 15% .
Sigurimet shogerore .
Ato jane llogaritur e paguar ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe.

Aktivet monetare rakordojne me gjendjen e tyre fizike ne fund te vitit dhe me nxjerrjen
llogarise bankare.
Tvsh ne fund te vitit eshte e barabarie me tepricen e fdp te muajt dhjetor.

Inventari fizik | gjendjes se malirave ne fund te vitit eshte | barabarte me te dhenate
bilancit .

Per shpjegime me te hollesishme jane te bashkangjitura analizat e llogarive

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

DORIANO KOLDASHI MARJETA KOLDASHI




